
วิสัยทัศน
" เทคโนโลยีการทําแผนที่กาวหนา  พัฒนาบุคลากร  มุงสูองคกรที่เข็มแข็ง "

พันธกิจ
1. สํารวจรังวัดและจัดทําแผนท่ี
2. ศึกษา คนควา นวัตกรรมใหมๆทางดานการสํารวจรังวัดและทําแผนท่ี
3. ควบคุม ตรวจสอบมาตรฐานการสํารวจรังวัดและทําแผนท่ี
4. บริการฐานขอมูลแผนท่ี
5. ตรวจสอบติดตามการใชประโยชนท่ีดินดวยภาพถายทางอากาศ/ภาพดาวเทียม

ยุทธศาสตร
ยุทธศาสตรท่ี 1 การสํารวจรังวัดและทําแผนท่ีดวยนวัตกรรม
ยุทธศาสตรท่ี 2 บริการสารบบแผนท่ีดวยเทคโนโลยีท่ีทันสมัย
ยุทธศาสตรท่ี 3 การตรวจสอบ ติดตาม การใชประโยชนท่ีดินผิดวัตถุประสงคดวยภาพถายทางอากาศ/ภาพดาวเทียม ตามกฎหมายปฎิรูปท่ีดิน
ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาองคกรสูความเปนเลิศ

สํานักจัดการแผนที่และสารบบที่ดิน



สํานักจัดการแผนที่และสารบบที่ดิน



1. จํานวนเครื่อง GNSS ครบทุกจังหวัด

-
ทําได
50%

ทําได
100%

-
1. โครงการจัดหาเครื่องหาคา
พิกัดดวยสัญญาณดาวเทียม
GNSS

สผส. - P P -

2. จัดอบรมการสํารวจรังวัดแปลงท่ีดิน
ดวยระบบดาวเทียม RTK GNSS
Network ใหบุคลากรของ ส.ป.ก. ครบ
100% ของจํานวนชางสํารวจและ
เจาหนาท่ีท่ีเกี่ยวของ

30% 60% 80% 100%
2. โครงการฝกอบรมนายชาง
สํารวจและเจาหนาท่ีท่ีเกี่ยวของ

สผส. P P P P

1. แนวทางการสํารวจรังวัดแปลงท่ีดิน
ดวยระบบดาวเทียม RTK GNSS
Network แลวเสร็จ และใชงานได 100% - - -

1.กําหนดแนวทางการสํารวจ
รังวัดแปลงท่ีดินดวยระบบ
ดาวเทียม RTK GNSS
Network

ส.ป.ก. P - - -

2. หนวยงานใน ส.ป.ก. มีความเขาใจ
และสามารถปฏิบัติตามแนวทางท่ี
กําหนดได

30% 60% 80% 100%
2. เผยแพรประชาสัมพันธ
แนวทางใหหนวยงานใน
ส.ป.ก. ทราบและเขาใจ

สผส. P P P P

2. ตั้งคณะกรรมการกําหนดแนว
ทางการสํารวจรังวัดแปลงท่ีดิน
ดวยระบบดาวเทียม RTK GNSS
 Network ใหแลวเสร็จ

1

กลยุทธ์เป้าประสงค์
เป้าประสงค์

1. การจัดหาเครื่องหาคาพิกัด
ดวยสัญญาณดาวเทียม GNSS

1. มีเครื่องหาคาพิกัดดวย
สัญญาณดาวเทียม GNSS
 ครบทุกจังหวัด ภายใน 4
 ป (เครื่องมือสํารวจ)

1. พัฒนาการสํารวจ
รังวัดแปลงท่ีดินและทํา
แผนท่ีดวยระบบ
ดาวเทียม RTK GNSS
Network

การดําเนินการแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ผู้รับผดิชอบ

256
1

เป้าหมาย

256
2
256
1

P

256
4

256
2

256
3

ส.ป.ก. P

256
3

2. กําหนดแนวทางท่ี
เกี่ยวของในการสํารวจ
รังวัดแปลงท่ีดินดวย
ระบบดาวเทียม RTK
GNSS Network ภายใน
1 ป

30%
1. โครงการปรับปรุงแผนท่ี
แปลงท่ีดินเปนระบบ
มาตรฐานสากล

256
4

20% P

3. ปรับปรุงแผนท่ีแปลงท่ีดินให
เปนมาตรฐานสากล (กมร.2550)

3. มีการสํารวจรังวัด
แปลงท่ีดินดวยระบบ
ดาวเทียม RTK  GNSS
Network ภายใน 4 ป
(ผูปฏิบัติงานสํารวจรังวัด)

1. แผนท่ีแปลงท่ีดินไดรับการปรับปรุง
เปนมาตรฐานสากลสอดคลองกับ
หนวยงานอื่นประมาณ 30 % ของ
แปลงท่ีดินท้ังหมดของ ส.ป.ก.
  ภายใน 4 ป

- 10%



1

กลยุทธ์เป้าประสงค์
เป้าประสงค์

การดําเนินการแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ผู้รับผดิชอบ

256
1

เป้าหมาย

256
2
256
1

256
4

256
2

256
3

256
3

256
4

2. จัดหาเครื่องแมขายพรอม
โปรแกรมใหครบภายใน 2 ป

สผส. - P - -

3. จัดทําโปรแกรมเชื่อมโยง
ประกอบการสํารวจรังวัด
แปลงท่ีดินดวยระบบดาวเทียม
 RTK  GNSS Network เชน

3.1.ระบบการคํานวณคาพิกัด
หมุดดาวเทียมผานระบบ
เครือขาย
3.2.ระบบการควบคุม
หมายเลขหมุดหลักฐานแผนท่ี
การเบิก-คืน  ผานระบบ
เครือขาย

3.3.จัดทําระบบปรับปรุง
ฐานขอมูล   คาพิกัดหมุด
หลักฐานแผนท่ีท่ีสรางไวแลว
ใหมีคาพิกัดสอดคลองกับ
ระบบคาพิกัดของ RTK  GNSS
 Network

1. พัฒนาการสํารวจ
รังวัดแปลงท่ีดินและทํา
แผนท่ีดวยระบบ
ดาวเทียม RTK GNSS
Network

-

สผส. - P - -

3. ปรับปรุงแผนท่ีแปลงท่ีดินให
เปนมาตรฐานสากล (กมร.2550)

3. มีการสํารวจรังวัด
แปลงท่ีดินดวยระบบ
ดาวเทียม RTK  GNSS
Network ภายใน 4 ป
(ผูปฏิบัติงานสํารวจรังวัด)

2. จัดทําระบบฐานขอมูลการสํารวจ
รังวัดดวยระบบดาวเทียม RTK GNSS
Network เพื่อการบริหารจัดการ    การ
จัดเก็บ และการบริการขอมูล     ผาน
เครือขาย Internet ใหแลวเสร็จภายใน
 2 ป

- 100% -



1

กลยุทธ์เป้าประสงค์
เป้าประสงค์

การดําเนินการแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ผู้รับผดิชอบ

256
1

เป้าหมาย

256
2
256
1

256
4

256
2

256
3

256
3

256
4

***1.โครงการจัดหาอากาศ
ยานไรคนขับ (UAV)

สผส. P P P P

2.จัดทําแผนท่ีภาพถาย
ทางอากาศดวยอากาศ
ยานไรคนขับ (UAV)
หรือ โดรน (Drone)

**1
เคร

ื่อง

**1
เคร

ื่อง

สผส.

2. โครงการจัดทําแผนท่ี
ภาพถายรายละเอียดสูง
ดวยอากาศยานไรคนขับ
(UAV)

P P P P

1. มีแผนท่ีภาพถายทาง
อากาศดวยอากาศยานไร
คนขับ (UAV) ตามพื้นท่ี

เปาหมาย

1. จัดหาอากาศยานไรคนขับ
(UAV) ใหเพียงพอ

***1. มีอากาศยานไรคนขับ (UAV)
ครบ 4 เครื่อง ภายใน 4 ป

**1
เคร

ื่อง

**1
เคร

ื่อง



1.ประเมินความพึงพอใจ
ของผูรับบริการ
ตองไมนอยกวา 80 %

1.ปรับปรุงระบบเครือขาย
Intranet/Internet

1.มีระบบ Intranet/Internet ที่
ทันสมัย P P - -

1.โครงการจัดหาระบบ
คอมพิวเตอรและเครือขาย

ศทส./สผส. P P - -

1.จัดหา Web Server เพ่ือเก็บ
ขอมูลใหเพียงพอ

1.มีระบบ Server ที่เก็บขอมูลได
ครอบคลุมครบถวน - P - - 1.โครงการจัดทํา application - P - -

2.ของบประมาณเพ่ือจัดทํา
Software ใหบริการดาน
เครือขาย

2.การวาจางบริษัทเอกชน
ในการจัดทํา application - P - - 2.ประชาสัมพันธเผยแพร P - -

3.พัฒนา application ที่
สามารถใชงานและเขาถึงไดงาย

3. มีการนํา application
ไปใหบริการ - P - - - P - -

4.จัดหาเทคโนโลยีที่ทันสมัย
สําหรับใหบริการ

1.การใหบริการดวย
เทคโนโลยีที่ทันสมัย

2.จํานวนผูสืบคนขอมูล
เพ่ิมข้ึนปละ 50%

5.พัฒนาบุคคลากรใหมีความรู
สอดคลองตามนโยบาย
Thailand 4.0 PP

4.จัดโครงการฝกอบรมเทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการบริการ

P

256
4

P P

สผส.

256
1

สผส.

256
2

256
2

256
3

ผู้รับผดิชอบ การดําเนินการ

3.จัดโครงการฝกอบรม
เทคโนโลยีสารสนเทศ

แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

P P P

2

เป้าประสงค์ กลยุทธ์ เป้าหมาย
เป้าประสงค์

256
1

256
3
256
4



256
4

256
1
256
2

256
2

256
3

ผู้รับผดิชอบ การดําเนินการแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

2

เป้าประสงค์ กลยุทธ์ เป้าหมาย
เป้าประสงค์

256
1

256
3
256
4

2.มีระบบการจัดเก็บ
สืบคนและเผยแพรขอมูล
สารบบแผนที่ที่มี
ประสิทธิภาพ

1.มีระบบการจัดเก็บ
สืบคนและเผยแพรขอมูล
สารบบแผนที่ครอบคลุม
ครบทุกจังหวัด ในเวลา
 4 ป

1.พัฒนาระบบฐานขอมูลแผนที่
เปนระบบมาตรฐาน

1.มีระบบจัดเก็บ สืบคนและเผยแพร
ขอมูลสารบบแผนที่  ที่มีประสิทธิภาพ

20% 40% 60% 80%
1.โครงการจัดทําระบบการ
จัดเก็บ สืบคนและเผยแพร
ขอมูลสารบบแผนที่

สผส. P P P P



/

1.ตรวจสอบพื้นที่การใช
ประโยชนที่ดินผิด
วัตถุประสงค จํานวน 40
ลานไร ภายใน 4 ป

2.ตรวจสอบพื้นที่ที่มีการ
เปลี่ยนแปลงการใชที่ดินผิด
วัตถุประสงคสูง ทุก 2 ป

1.อุปกรณสนับสนุนการ
ดําเนินงานภายใน 4 ป

1.จัดหาอุปกรณใหเพียงพอตอ
ความตองการทั้งหมด

1.สามารถจัดหาอุปกรณไดเพียงพอ
กับความตองการทั้งหมด - - P -

1.โครงการ/กิจกรรมจัดหา
อุปกรณ

สผส. - - P -

2.ภาพถายทางอากาศ/
ดาวเทียมรายละเอียดสูง
ครอบคลุมเขตปฏิรูปที่ดิน
ครบทุกจังหวัด ภายใน
 4 ป

2.จัดซ้ือภาพถายทางอากาศ/
ภาพดาวเทียมรายละเอียดสูง
ทันตามแผนที่กําหนด

2.สามารถจัดซ้ือภาพถายทาง
อากาศ/ภาพดาวเทียมรายละเอียด
สูงไดทันตามแผนงานที่วางไว P P P P

2. โครงการจัดหาภาพถายทาง
อากาศ/ภาพดาวเทียม
รายละเอียดสูง

สผส./ศทส. P P P P

1.ใชภาพถายทางอากาศ/ดาวเทียม
รายละเอียดสูงที่ทันสมัยและระบบ
ภูมิสารสนเทศครอบคลุมพื้นที่
ตรวจสอบในเขตปฏิรูปที่ดินจํานวน
40 ลานไร

10
ลา

นไ
ร

256
4

256
1

แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

256
2
256
3

256
3

ผู้รับผิดชอบ การดําเนินการ

256
4

40
ลา

นไ
ร

40
ลา

นไ
ร

256
2

3

เป้าประสงค์ กลยุทธ์ เป้าหมาย
เป้าประสงค์

256
1

20
ลา

นไ
ร

30
ลา

นไ
ร

30
ลา

นไ
ร

1.โครงการ/กิจกรรมตรวจสอบ
การใชประโยชนที่ดิน

สผส./ศทส.

2.จัดหาอุปกรณและ
ภาพถายทางอากาศ/
ภาพดาวเทียม
รายละเอียดสูงเพื่อใช
ในการตรวจสอบการใช
ประโยชนที่ดิน

10
ลา

นไ
ร

20
ลา

นไ
ร

1.ตรวจสอบการใช
ประโยชนที่ดินในเขต
ปฏิรูปที่ดินครบทุก
จังหวัด

1.ใชภาพถายทางอากาศ/
ดาวเทียมรายละเอียดสูงที่
ทันสมัยและระบบภูมิ
สารสนเทศในการตรวจสอบ
การใชประโยชนที่ดินในเขต
ปฏิรูปที่ดิน



การพฒันาองคก์ร สู่ความเป็นเลิศ

1.พัฒนาการสํารวจรังวัดใหมี
ประสิทธิภาพถูกตองแมนยําโดย
อาศัยเทคโนโลยีสมัยใหม

1.สํารวจรังวัดแปลงท่ีดินเปนระบบ
มาตรฐาน RTK GNSS Network ปละ
 4 แสนแปลง -

4แ
สน

แป
ลง

4แ
สน

แป
ลง

4แ
สน

แป
ลง 1.โครงการปรับปรุงแผนท่ีแปลง

ท่ีดินตามมาตรฐาน RTK GNSS
Network

สผส./ส.ป.ก.
จังหวัด

- P P P

2.พัฒนาระบบการตรวจสอบ
ติดตามและประเมินผลท่ีถูกตอง
ทันสมัย

2.สามารถตรวจสอบประเมินผลการ
สํารวจวัดไดภายใน 7 วัน หลังจาก
รายงานผลงาน -

4แ
สน

แป
ลง

4แ
สน

แป
ลง

4แ
สน

แป
ลง 2.งานตรวจสอบมาตรฐานแผนท่ี

ตามระเบียบ กมร.
สผส. - P P P

1.ประชาสัมพันธงานของ สผส. เพื่อ
นําเสนอความกาวหนาของ องคกรทุก
 3 เดือน P P P P สผส. P P P P

2.เผยแพรขอมูลสารบบแผนท่ีผาน
ระบบเครือขาย

P P P P สผส. P P P P

1.บุคลากรภายใน สผส.
มีความรู รอยละ 95

1.พัฒนาบุคลากรใหมีความรู
สอดคลองนโยบาย Thailand 4.0

1.อบรมเสริมสรางความรูใหบุคลากร
อยางนอยปละ 1 ครั้ง P P P P

2.สรางจิตสํานึกในการปฏิบัติงาน
และมีความรัก ผูกพันกับองคกร

2.จํานวนบุคลากรท่ีใสใจคุณธรรม
และจริยธรรมในการปฏิบัติงาน P P P P

1.โครงการใหบริการขอมูลดาน
สารบบแผนท่ีผานระบบเครือขาย

1.การจัดทําแผนท่ี      ให
เปนระบบมาตรฐาน RTK
GNSS Network ภายใน 4 ป

1.ความถูกตองของขอมูลแผนท่ี
 มีมากกวารอยละ 95

3.สรางความเช่ือม่ันใหหนวยงาน/
ผูรับบริการยอมรับ

2.บุคลากรตองมีความรู
ความสามารถและมีจิตสํานึก
ในการปฏิบัติงาน และ
ใหบริการประชาชน ภายใน
2 ป

2.ผูรับบริการมีความพึงพอใจ
รอยละ 90

10
0% 1. โครงการอบรมพัฒนา

บุคลากรปละ 2 ครั้ง/คน
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เป้าประสงค์ กลยุทธ์ เป้าหมาย แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

256
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ผู้รับผิดชอบ การดาํเนินการ
เป้าประสงค์

256
1

256
4

256
2
256
3
256
4

256
1

3.จัดอบรมใหความรู 3.เจาหนาท่ีภายในสํานักงานตองผาน
การฝกอบรมอยางนอยปละ 2 ครั้ง
ตอคน

30
%

70
%

90
%

10
0% 2.โครงการอบรมคุณธรรมและ

จริยธรรมในการทํางาน
สผส. P P P P

1.ลดข้ันตอนและระยะเวลาใน
การปฏิบัติงาน รอยละ 20

1.สงเสริมการใชเทคโนโลยีสนับสนุน
การปฏิบัติงาน

1.บุคลากรในองคกร สามารถใช
เทคโนโลยีสมัยใหมในการทํางานและ
แกปญหาอยางมีประสิทธิภาพรอยละ
 90 10
ลา

นไ
ร

20
ลา

นไ
ร

30
ลา

นไ
ร

40
ลา

นไ
ร 1.โครงการจัดหาระบบการ

จัดเก็บขอมูลภาพดาวเทียม/
ภาพถายทางอากาศ

สผส. - - P -

1.โครงการพัฒนาโปรแกรม
สํารวจรังวัดแปลงท่ีดินของ   ส.
ป.ก.

สผส. P - - -

2.โครงการจัดซื้อกลองสํารวจ
รังวัดแบบประมวลผล สผส. P P P P

3.โครงการจัดหาระบบ
ประมวลผลงานดานภาพถาย
ทางอากาศ และภาพดาวเทียม

สผส. - P - -

3.ขอสนับสนุนบุคลากรใหเหมาะสม
กับภารกิจ

3.จํานวนบุคลากรท่ีไดรับการสนับสนุน

P P P P

1.โครงการจัดสรรพนักงาน
ราชการและขาราชการให
เพียงพอกับภารกิจ กกจ. P P P P

2.ระบบงาน/โปรแกรมสนับสนุนการ
ปฏิบัติงาน

2.บุคลากรตองมีความรู
ความสามารถและมีจิตสํานึก
ในการปฏิบัติงาน และ
ใหบริการประชาชน ภายใน
2 ป

2.ผูรับบริการมีความพึงพอใจ
รอยละ 90

3.มีเครื่องมือและเทคโนโลยีท่ี
ทันสมัยรองรับการปฏิบัติงาน
ในระยะเวลา 2 ป

2.ปฏิบัติงานไดถูกตอง สะดวก
รวดเร็วมากข้ึน รอยละ 80

2.ลดข้ันตอนการทํางานสํารวจรังวัด
ท่ีดิน

P - - -


